

-2
51

Uutiskatsaus

14.2.1943 klo 6.

JAPANILAISET HYKKÄÄVÄT suurin voimin Birman ja Jynnanin rajalla. Kiinan leppu lähestyy?

TASAVALLAN PRESIDENTTI valitaan huomenna. Ulkomailla huhutaan, että ehdokkaana olisi Mannerheim.

PIHKANKERUUKALKOOT alkavat jälleen. Pihka on tuotava torstaisin Termolaan. Töihin, töihin...

"VIISI LÄKSI, KAKSI PALASI",

saattoi JR 98:n komentaja eilen ilmoittaa 10.D:n esikunnalle. Ne viisi olivat takavalla tekijämiehiä perukassaan. Pimeyden ja lumimyrskyn suojassa he "lavituttautuivat" oikean saumatukikohdamme esteen läpi ja kaivautuivat ykkös- ja kakkespesäkkeen yhdyspolun varteen väijymään saalistaan. Kakkespesäkkeessä olivat klo 2:n jälkeen vartiassa 11.K:n korpr. Valmu ja stm. Anttila Ahtelan joukkueesta. Kun jostakin etempää ammuttiin valoraketti, pojat huomasivat outoja jälkiä polun poikki. "Mennään, ja katsomaan." tuumi Valmu. Tultuaan n. 10 metrin päähän väijytyksestä he näkivät polun varressa mustia sähköleitä. Vain yhden laukauksen ehti Valmu ampua, kun ryssät avasivat kp-tulen. Valmu sai kuusi luotia reiteensä mutta pääsi silti vetäytymään Anttilan kanssa takaisin pesäkkeeseen. Samalla molemmat tulittivat kiihkaasti. Kolmospesäkkeestä riensi apuun tunnettu gangsteri, korpr. Muro, joka lainasi Valmulta kp:n ja läksi Anttilan kanssa hakemaan tappelua. Ryssät havaitsivat joutuvansa alakynteeseen ja läksivät kotimatalle. Tavattoman kookas viholliskersantti nukahti jo esteen sisäpuolelle, samoin toinen roteva puna-armeijalainen - molemmilta saatiin konepistooli. 50 metrin päähän esteestä sortui kolmas iivana, todennäköisesti lääkintämies, kourassa pikkilankasakset. Lujaa köysi, jolla kaiketi oli ollut tarkoitus sitoa siepattava vanki, löytyi sekin hangelta.

Sisuuntuneena hyvän yrityksen huonosta tuloksesta ryssä ampui aamulla tapahtumapaikalle viisitoista krh:n kranaattia. Korpr. Valmun koipi jäi ainoaksi omaksi vahingoksemme.

KANNAKSEN VOIMAILUMESTARUUSOTTELU

aloitettiin eilen Kiviniemessä, ja meikäläiset ovat pärjänneet kohtalaisesti. Nyrkkeilyn karpässarjassa Jorma Kulma voitti Kylätaskun 3 - 0 ja pääsi loppuotteluun. Kääpiösarjassa Usko Lehte tyrmäsi vastustajansa. Höyhensarjassa Aimo Birkan voitti Hietikon (Hassisen komppaniasta) 3 - 0, mutta sai sitten vastustansa itsensä Kostamon ja luovutti 1. erässä. Edvin Sundström hävisi tkm. Natuselle, mutta pion.joukkueen Aimo Koskinen yllätti raskaassa sarjassa tyrmäämällä yhtymämme mestarin, Kopenen pataljoonan stm. Tetrin.

Painijoistamme Eino Vihavainen yllätti häviämällä sekä Saloselle että Laihialle työllä. Viljo Heiskamen sitävastoin seljätti es.P:n kers. Sipiläisen 1½ minuutissa.

Mestaruudet ratkeavat tänään.

Musertava tappio

hämöittää Saimaan ja oman ison esikuntamme upseerien hiihtohaasteottelussa. Riihiöläiset ovat haastaneet jo 1044 km, meikäläiset vasta 574 km. Katastroofin yksityiskohdat selkiävät seuraavasta luettelosta (oman viskaalimme kilometrit ensin ja Saimaan sitten mainittuina):

Komentajat 25 - 14, adjutantit 25 - 70, tied.upseerit 15 - 70, valitutiset 70 - 50, lähettiupseerit 114 - 130, huoltopäälliköt 35 - 30, tal.upseerit 15 - 0, aseupseerit 55 - 100, lääkärit 62 - 100, eläinlääkärit 63 - 70, hammastohtorit 28 - 115, kse-upseerit 15 - 50, viestiupseerit 31 - 0, pioneeriupseerit 21 - 17, jääkärikomantajat 0 - 228 (luutn. Taipale palasi eilen lomalta ja aikoo vielä kiristä Kuvajan Pekan etumatkan kiinni.).

TÄNÄÄN (sikäli mikäli sää paranee eilisestä) suoritetaan Pihkapiir-
tin maastossa ensimmäinen kilpailu Suurharvasuon maljasta. Termolassa on lottien ja sot-kot-siskojen 5 km:n murtomaahiihto klo 13.

ELOKUVA "RYKMENTIN MURHEENKRYNNI", jonka ensi-ilta oli eilen Ohtahovissa, saavutti suurta suosiota. "Kymmenen kertaa parempi kuin edelliset", kuului 6.K:n elik. Ahon arvostelu.

2.Kpk. 3652. Val.ups.